
Poprvé na světě byl schválen Lockdown pro
zdravé (neočkované) lidi. Začal platit v
Rakousku od této půlnoci. Nejznámější
Rakušan Adolf by plakal štěstím
- CZ24 News | 15. listopadu 2021

RAKOUSKO: Policejní kontroly a pokuty pro provinilce až 1450 eur. Lidi bez dokončeného očkování
proti covidu-19 v Rakousku od pondělí čeká celostátní uzávěra. Oznámil to v neděli kancléř
Alexander Schallenberg po videokonferenci vlády s hejtmany spolkových zemí. Země opatřením
bojuje proti čtvrté vlně covidové pandemie. Kancléř řekl, že opatření má platit od půlnoci. Ještě dnes
večer ho má schválit hlavní výbor Národní rady, který schvaluje nařízení vlády. Podle šéfa opozičních
FPÖ Herberta Kickla jde o „naprosté šílenství,“ a opatření dají k Ústavnímu soudu. Česká republika
zatím rakouskou cestou nepůjde.

„Situace je vážná,” řekl lidovecký (ÖVP) kancléř. „Nečiníme tento krok s lehkým srdcem, ale bohužel
je nutný,” řekl a dodal, že existuje relevantní rozdíl ve výskytu pandemie mezi očkovanými
a neočkovanými.

Schallenberg a ministr zdravotnictví Wolfgang Mückstein přitom varovali, že mohou přijít ještě
přísnější opatření. Podle kancléře je také rozhodující, aby byla opatření kontrolována. Jejich
porušování má být “důsledně sankcionováno”. Podle médií činí výše pokuty pro ty, kteří nařízení
poruší, až 1450 eur (cca 36.600 Kč)

„Lockdown pro neočkované znamená, že nikdo nebude moci opustit domov, pokud nepůjde do práce,
nakupovat (nezbytné věci) nebo si protáhnout nohy,“ prohlásil už v pátek kancléř Schallenberg.

Omezení pohybu bude platit pro všechny osoby, které nejsou očkované a zároveň se v posledních
180 dnech nezotavily z koronavirové nákazy.

“Od zítřka musí být každému, kdo žije v Rakousku, jasné, že ho může kontrolovat policie,” řekl
ministr vnitra Karl Nehammer.

Předseda rakouských opozičních Svobodných Herbert Kickl v reakci na opatření mluví jako
o „naprostém šílenství.“ Kickl chce proti nařízení bojovat „všemi parlamentními a zákonnými
prostředky, které máme k dispozici“, jak znovu zdůraznil. Uzamčení by znamenalo „uvěznit dva
miliony lidí, aniž by udělali něco špatného“. FPÖ postaví „toto protiústavní šílenství, které porušuje
všechny základní a svobody a představuje novou ‚kvalitu‘ lidského pohrdání a chladnokrevnosti,
před Ústavní soud“.

Opatření se nelíbí i další opoziční straně NEOS, i když z jiných důvodů. NEOS žádá změny v nařízení
speciálně pro děti. Protože teprve od 14 se můžete sami rozhodnout pro nebo proti očkování.

Česko v rakouských šlépějích nepůjde
Už nyní v Rakousku nemají neočkovaní přístup do restaurací, na sportovní akce nebo do kadeřnictví.
Nové je pro neočkované to, že budou omezeni i při nakupování. Nakoupit si budou moci jen zboží
každodenní potřeby. Nadále mohou navštěvovat zdravotnická zařízení, školy nebo místa

https://cz24.news/poprve-na-svete-byl-schvalen-lockdown-pro-zdrave-neockovane-lidi-zacal-platit-v-rakousku-od-teto-pulnoci-nejznamejsi-rakusan-adolf-by-plakal-stestim/
https://cz24.news/poprve-na-svete-byl-schvalen-lockdown-pro-zdrave-neockovane-lidi-zacal-platit-v-rakousku-od-teto-pulnoci-nejznamejsi-rakusan-adolf-by-plakal-stestim/
https://cz24.news/poprve-na-svete-byl-schvalen-lockdown-pro-zdrave-neockovane-lidi-zacal-platit-v-rakousku-od-teto-pulnoci-nejznamejsi-rakusan-adolf-by-plakal-stestim/
https://cz24.news/poprve-na-svete-byl-schvalen-lockdown-pro-zdrave-neockovane-lidi-zacal-platit-v-rakousku-od-teto-pulnoci-nejznamejsi-rakusan-adolf-by-plakal-stestim/


k “uspokojování základních náboženských potřeb”.

Z omezení, které bude zatím platit deset dní, jsou vyjmuty děti mladší 12 let; lidí s jednou dávkou
vakcíny se lockdown nebude týkat, pokud předloží negativní PCR test. Česká republika se zatím
rakouskou cestou nevydá. Vicepremiér Karel Havlíček (ANO) uvedl, že zatím tato varianta ve hře
není.

„My už jsme samozřejmě zpřísnili. V určitých provozovnách, například restauračních zařízení,
se musí kontrolovat testy. Dochází k dalšímu dost zásadnímu opatření, že se nebude uznávat
antigenní test. Jediná diskuse byla o tom, zda zrušit i PCR testy, ale k tomu zatím nedojde. Nejdeme
až na ten tvrdý konec, že by se uznávalo jen očkování. Tam už bychom byli u rakouského modelu a to
nechceme,“ řekl Havlíček s tím, že i vyšší cena PCR testů může neočkované lidi přimět k tomu, aby
očkování podstoupili.

Lockdown pro neočkované v Rakousku, které má zhruba 8,9 milionu obyvatel, postihne přibližně dva
miliony lidí. Někteří experti tvrdí, že opatření je nedostatečné, a požadují, aby se všichni, tedy i
očkovaní a uzdravení, museli prokazovat negativním PCR testem při návštěvě restaurace.

V Rakousku epidemie v posledních dnech výrazně sílí, země zaznamenává nové rekordy v denních
počtech nově nakažených. V sobotu úřady registrovaly dosud nejvyšší přírůstek 13.152 infikovaných.
Dnes hlásí 11.552 pozitivních testů za uplynulých 24 hodin, což je nejvyšší nedělní hodnota od
začátku pandemie. Dalších 17 lidí v souvislosti s covidem-19 zemřelo.

V současnosti je v Rakousku v nemocnicích 2327 lidí s koronavirem, z toho 433 na jednotkách
intenzivní péče.

Nejhorší je epidemická situace ve spolkových zemích Horní Rakousy, které sousedí s Jihočeským
krajem, a Salcbursko. Obě tyto země už dříve ohlásily uzávěru pro neočkované proti covidu-19 od
pondělí. Schallenberg už v pátek upozornil, že počítá s tím, že se s hejtmany spolkových zemí
dohodne na celostátním lockdownu.

 

Zdroj: echo24


